Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Quarta-feira, 2 de Março de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 181Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  N º 237/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar a Dra. CARLA SUSYANE ALVES DE MOURA, Juíza de Direito Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, para,
sem prejuízo de suas funções, responder  pela 1ª Vara da Comarca de Nova Russas e pela a Comarca de Ararendá,
durante as férias do Dr. Daniel Carvalho Carneiro, a partir de 1º/03/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 28 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DACOSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 236 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício,  no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E designar a Dra. VALÉRIA CARNEIRO BARROSO Juíza de Direito da 1ª Vara da Comarca de Cascavel,
para, sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Diretor do Fórum da referida Comarca, revogando-se às
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos  28 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º  229/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais,

CONSEDERANDO as disposições contidas na Portaria nº 06, de 24 de janeiro de 2011, do Conselho Nacional de
Justiça e Portaria nº 03/2011, da Corregedoria Geral da Justiça, regulamentando o Mutirão Carcerário no Estado do
Ceará;

R E S O L V E  em aditamento a Portaria nº 169/2011, designar  os Magistrados abaixo relacionados, para auxiliarem,
respectivamente, junto aos Pólos das Comarcas de Fortaleza e  Juazeiro do Norte, exclusivamente a Processos de
Execução Penal das Comarcas integrante do Pólo para qual foi designado, a partir de 21 de fevereiro até o término dos
trabalhos do mutirão carcerário:

POLO DE FORTALEZA

- WALBERTO LUIZ DE ALBUQUERQUE PEREIRA, Juiz  Titular da 17ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal;
- JOSÉ RONALD CAVALCANTE SOARES JÚNIOR, Juiz Titular da 2ª Vara de Russas;
- MARLÚCIA DE ARAÚJO BEZERRA,  Juíza  Titular da 17ª  Vara Criminal de Fortaleza;
- VANESSA MARIA QUARIGUSY PEREIRA,  Juíza Titular da 9ª Vara Criminal de Fortaleza;
- MARIA DE FÁTIMA BEZERRA FACUNDO, Juíza de Direito Auxiliar de Fortaleza;
- CRISTIANE MARIA PINTO DE FARIA, Juíza da 10ª Vara Criminal de Fortaleza.

POLO DE JUAZEIRO DO NORTE

- JOSÉ FLÁVIO BEZERRA DE MORAIS,  Juiz Titular da Comarca de  Assaré
- DAVID FORTUNA DA MATA, Juiz da Comarca de Porteiras

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 1º de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A    N º 233/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE   designar a Dra. DANIELA LIMA DA ROCHA, Juíza de Direito Auxiliar da 4ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de  Cascavel, durante ausência do Titular.